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 آخرین آمارها نشان می دهد که 
81درصد از دستگاه ها به پنجره 
ملی خدمات هوشــمند متصل 
شــده اند. اما نکته قابل توجه این است که هنوز 
19دستگاه که از قضا جزو دستگاه های پرکاربرد 
هستند، هنوز به این سامانه ملی متصل نشده اند 
و این در حالی اســت که مهلت تعیین شده برای 
دستگاه ها پایان دی ماه تعیین شده است. ازجمله 
این دستگاه ها می توان به بانک ها و بیمارستان ها 
اشاره کرد. با الکترونیکی شدن سرویس ها قرار بر 
این است که خدمات حاکمیتی و دولتی به صورت 
غیرحضوری و بدون ارائه مدرک کاغذی از سوی 
شهروندان انجام شــود. اگرچه مدت هاست این 
پروژه آغاز شده و طی یک فرایند چند ساله عمده 
دستگاه ســرویس های خود را روی این سامانه 
بالا آورده اند، اما دســتگاه های کم کار همچنان 
چالش هایی برای این پروژه ملی ایجاد کرده اند. 
دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات در واکنش 
به پرسش همشهری مبنی بر اینکه چه مشکلی 
پیش روی سازمان ها برای اتصال به پنجره ملی 
خدمات هوشمند وجود دارد، مهم ترین مسئله را 
اراده مدیریتی عنوان کرده بود و موضوع تجهیزات 
و زیرســاخت ها را کم اهمیت ترین مانع در این 

مسیر دانسته بود.
 

دستگاههایکمکار
جواد موحد، معاون دولت الکترونیکی ســازمان 
فناوری اطلاعات ایران در گفت وگو با رسانه هاي 
بانک های دولتی را به عنوان یکی از دستگاه هایی 
نام برد که هنوز به پنجره ملی خدمات هوشمند 
متصل نشده اند. بیمارستان ها هم از دستگاه هایی 
به شــمار می روند که ذیل وزارت بهداشت هنوز 
توفیقی در این مورد به دســت نیاورده اند. این در 
حالی است که به طور مشــخص، این دستگاه ها 
در شمار مراکزی قرار می گیرند که مردم به شکل 

روزمره با آنها در ارتباط هستند.

همچنین برخی دســتگاه ها ماننــد وزارت امور 
خارجه، ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران در مجموعه وزارت اقتصاد و 
دارایی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و ســازمان مدارس غیردولتی و مشــارکت های 
مردمی و خانواده در مجموعــه وزارت آموزش و 
پرورش، صندوق ضمانت صادرات ایران و شرکت 
نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران، 
صندوق حمایــت از توســعه و تحقیقات صنایع 
الکترونیک در مجموعــه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و در مجموعه جهادکشــاورزی شرکت 
پشتیبانی امور دام و در مجموعه وزارت علوم نیز 
به طور کلی همه دانشگاه ها به این سامانه متصل 

نشده اند.
 

دستگاههایمتصل
به گزارش همشهری، در لایحه بودجه 1۴۰1 در 
بند واو تبصره ۷ قانون بودجه سال 1۴۰1 به وزارت 
ارتباطات راه اندازی پنجره ملی خدمات هوشمند 
تکلیف شده است. درحالی که در ابتدا مقرر شده 
بود 1۷3دستگاه به این پنجره ملی متصل شوند، 
اما 35دستگاه از شمول این قانون خارج شدند و 
علت این اتفاق ماهیت خدمات آنها عنوان شــد. 

به عبارت دیگر، از حجم این پروژه کاسته شد.
به این ترتیــب درحالی که از حجــم این پروژه 
کاسته شــد، اما اکنون معاون دولت الکترونیکی 
ســازمان فناوری اطلاعات ایران از متصل نشدن 
19دستگاه به این پروژه ملی خبر داده است. این 
عدد هم در حالی اعلام شده که عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات در تیرماه 
1۴۰1یعنی حدود 5ماه پیش تعداد دستگاه های 
متصل نشــده به پنجره ملی خدمات هوشمند را 

8دستگاه اعلام کرده بود.
 

میزاناتصالدستگاهها
صرف نظــر از تفــاوت در ارائه آمارهــا و کاهش 

دســتگاه های مشــمول به این علت که حدود 
خدمات این دستگاه ها در نسبت با کسب وکارها 
و شــهروندان قرار نمی گیرد، میــزان اتصال هر 
دستگاه هم اهمیت دارد. به عنوان مثال، سازمان 
مناطق آزاد و فراجا اتصال صد درصدی را محقق 

کرده اند.
همچنین برخی دســتگاه ها را می توان در زمره 
گروه هایی دانست که بیش از ۷5درصد به پنجره 
ملی خدمات هوشمند متصل شــده اند. ازجمله 
این دستگاه ها می توان به کمیته امداد و سازمان 

حفاظت از محیط زیست اشاره کرد.
بخشی دیگر از دستگاه ها در گروه بالای 5۰درصد 
قرار می گیرنــد کــه وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با 61درصد، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با 58درصــد، وزارت نیرو با 55درصد، 
وزارت کشــور با 52درصد، وزارت دادگســتری 

و ســازمان انرژی اتمی با 5۰درصد در این گروه 
طبقه بندی می شوند.

در این میان، میزان اتصال برخی دســتگاه ها به 
پنجره ملی خدمات هوشمند زیر 1۰درصد عنوان 
شده است که می توان به وزارت صمت، سازمان 
تبلیغات، بنیاد ملــی نخبگان، بانــک مرکزی، 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اعلام 
شده اســت. با این حال، آنگونه که جواد موحد، 
معــاون دولــت الکترونیکی ســازمان فناوری 
اطلاعات ایران اعلام کــرده، میزان اتصال وزارت 
علوم به پنجره ملی خدمات هوشمند 13درصد 

عنوان شده است.
همچنین میزان دســتگاه هایی که در روند این 
پروژه قــرار دارند و به عبارتــی در حال اتصال به 
پنجره ملی خدمات هوشــمند هستند 6درصد 

اعلام شده است.

دستگاه های کم کار 
در دولت هوشمند 

درحالی که آخرین فرصت برای اتصال دستگاه ها به پنجره ملی 
خدمات هوشمند، پایان دی ماه اعلام شده، اما هنوز 19دستگاه 

پرکاربرد مردم به این سامانه متصل نشده اند

تلاشبرایزندگیرویماهتا2030
مقامات ناسا می گویند فضانوردان در حال گذراندن دوره هایی 
برای کار و زندگی روی ماه تا قبل از پایان دهه2۰3۰ میلادی 
هســتند. به گزارش گاردین، هــاوارد هو، رئیــس برنامه 
فضاپیمای ماه اوریون ناســا، گفت که فضانوردان می توانند 
قبل از سال2۰3۰ برای مدتی روی ماه فعال باشند و در این 
مدت در زیستگاه هایی که برای آنها تدارک دیده شده است 
زندگی کنند و مریخ نوردها هم از آنها پشــتیبانی کنند. هو 
در این باره ادامه داد: مطمئنا، تا ســال2۰3۰ چند فضانورد 
مدتی را روی سطح ماه زندگی خواهند کرد. هو در ماه فوریه 
مسئول فضاپیمای ناسا برای اکتشاف اعماق فضا شد. موشک 
غول پیکری که در بالای آن فضاپیمای اوریون قرار داشت، 
پس از چندبار ناکامی در پرتاب به دلیل نقص فنی و توفان، 
روز چهارشنبه گذشته از کیپ کاناورال در فلوریدا پرتاب شد.

در این ماموریت آزمایشی، سه مانکن در داخل فضاپیما قرار 
داده شده است تا تنش ها و فشارهای ماموریت آرتمیس1 را 
ثبت کند. این موشک اکنون حدود 13۴۰۰۰کیلومتر از ماه 
فاصله دارد. این نخســتین قدمی است که ما برای اکتشاف 
طولانی مدت در اعماق فضا، نه تنها برای آمریکا، بلکه برای 
جهان، برداشته می شود. هو گفت: من فکر می کنم این یک 
روز تاریخی برای ناسا اســت، اما همچنین یک روز تاریخی 
برای همه افرادی است که عاشق پرواز انسان به فضا و اکتشاف 
در اعماق فضا هستند. ما به ماه برمی گردیم. ما به سمت یک 
برنامه پایدار حرکت می کنیم تا پروژه ای که قرار است چندین 
انسان را به سمت ماه حمل کند و دوباره به ماه بفرستد را به 
خوبی تکمیل کنیم. این فضاپیمــا در فاصله 96کیلومتری 
ماه پرواز می کند و پس از چرخیدن در اطراف ماه در تاریخ 
11دسامبر در اقیانوس آرام سقوط می کند. این فضاپیما در 
این ماموریت 25روزه 1.3میلیون مایل را طی خواهد کرد که 
دورترین فاصله ای است که یک فضاپیمای ساخته شده برای 
انسان تاکنون پرواز کرده است. یک ماموریت موفقیت آمیز 
راه را برای ادامه ماموریت های آرتمیس 2 و 3 هموار می کند. 
در این ماموریت ها قرار اســت فضانوردان به ماه برده شوند. 
طبق برنامه های ناسا، این ماموریت، نخستین زن را روی ماه 

فرود خواهد آورد.

بدهی3میلیارددلاریصرافی
FTXرمزارز

مستندات از ورشکستی صرافی رمز ارز FTX وجود دارد که 
نشان می  دهد این صرافی معروف، در حدود 3میلیارد دلار 
به 5۰طلبکار، بدهی دارد. به گزارش کوین تلگراف، با اینکه 
اســامی طلبکاران اعلام نشده اســت اما گفته می شود این 
میزان بدهی مربوط به 5۰طلبکار بزرگ اعم از شرکت و افراد 
مختلف است. اما مستندات نشان می دهد صرافی FTX بیش 
از 5۰طلبکار دارد که رقم بدهی به آنها بیش از 3.1میلیارد 
دلار می شود.  طبق اطلاعات موجود، تنها یکی از طلبکاران 
بزرگ این صرافی مبلغــی در 226میلیون دلار از آنها طلب 
دارد. بقیــه طلبکاران، تقریبا بین 21 تــا 2۰3 میلیون دلار 
از این صرافــی طلب دارند. همانطور که گفته شــد، هویت 
طلبکاران هنوز فاش نشده و حتی به این نکته نیز اشاره نشده 
اســت که این طلبکاران از چه کشورهایی هستند. فهرست 
5۰طلبکار بزرگ صرافی موجود و اطلاعات این مشتریان، 
قابل مشاهده است، اما هم اکنون در دسترس نیست. صرافی 
FTX به دلیــل شــرایط به وجود آمده در تاریــخ 11نوامبر 

درخواست ورشکستگی فصل 11آمریکا را ثبت کرد.

رمزارز فضا

برای نخستین بار در بیش از ۳۰سال 
گذشــته، واژه هــای جدیــدی به طــور 
رسمی به سیستم بین المللی واحدها 
)SI( افــزوده شــده اند کــه »رونــا«، 
»کوئتــا«، »رونتــو« و »کوئکتــو« 
طیــف  واحدهــا  ایــن  دارنــد.  نــام 
وســیع و بســیار کوچکــی از اعــداد را 
نشــان می دهنــد کــه تاکنــون نامــی 
نداشــته اند. SI تــا بــه حــال از ۷واحد 
اندازه گیــری ماننــد متــر اســتفاده 

می کرد.

 ۴ 
واحد جدید

مرتضــی ضرابــی، مدیرعامل شــرکت 
فنــاوری بن یاخته هــای رویــان، از 
راه انــدازی پالایشــگاه محصــولات 
زایمانــی در کشــور بــرای نخســتین بار 
خبــر داد و گفــت: هم اکنــون توانایــی 
استحصال ۲۰محصول را در پالایشگاه 
مذکور داریــم و هم اکنــون 5محصول 
آماده عرضه اســت. دفاتر بانک خون 
بنــد نــاف پژوهشــگاه رویــان در هر ۳۱ 

استان فعال هستند.
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